
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 
  05 жовтня         2023 року                     м. Чернігів          № 626 
 
 
 
Про затвердження списків громадян,  
поставлених на квартирний облік 
 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 
квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 
про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  
виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 
1. Виключити з числа службових: 

 
1.1.  Згідно з клопотанням квартирно-експлуатаційного відділу м. Чернігів 

Міністерства оборони України 
 

1.1.1. Двокімнатну, житловою площею 37,1 кв.м, квартиру № … по 
проспекту Михайла Грушевського, …. Надати квартирі статус житлової та  
закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Телевним Ігорем 
Володимировичем, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син). 

 
1.2. Згідно з клопотанням управління Служби безпеки України в 

Чернігівській області 
 
1.2.1. Однокімнатну, житловою площею 12,3 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Волковича, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 
зареєстрованим і проживаючим у ній Шклярем Миколою Анатолійовичем, 
одним. Має пільгу учасника бойових дій. 

  
 
 
 

 



 2 

 
2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 
 

          2.1. Однокімнатну, житловою площею 19,5 кв.м, квартиру № … у будівлі 
гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованою та проживаючою у ній Журавльовою Валентиною 
Миколаївною, сім’я з двох осіб (вона, дочка). Укласти з Журавльовою В. М.  
договір найму житла. 
 
         2.2. Кімнату № …/…, житловою площею 14,4 кв.м, у будівлі гуртожитку 
по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою і проживаючою у ній Швидун Ганною Миколаївною, одною. 
Укласти із Швидун Г. М.  договір найму житла. 
 
         2.3. Однокімнатну, житловою площею 18,1 кв.м, квартиру № … у будівлі 
гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованою та проживаючою у ній Дьогтяр Любов’ю 
Іванівною, сім’я з трьох осіб (вона,  син,  онука). Укласти з Дьогтяр Л. І. договір 
найму житла. 
 
         2.4. Кімнату № …/…, житловою площею 15,4 кв.м, у будівлі гуртожитку 
по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 
зареєстрованою та проживаючою у ній Півень Валентиною Вікторівною, 
одною. Укласти з Півень В. В. договір найму житла. 
          

2.5. Двокімнатну, житловою площею 24,9 кв.м, квартиру № … у будівлі 
гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Надати квартирі статус житлової та 
закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Івасюком Миколою 
Юрійовичем, сім’я з двох осіб (він, дружина). Укласти з Івасюком М. Ю. 
договір найму житла. 
 
          3. Відповідно до вимог «Примірного положення про користування 
гуртожитками»,   затвердженого   постановою Кабінету Міністрів України від 
20 червня 2018 року № 498, згідно з поданою заявою, видати ордер: 
 
         3.1. Деденко Юлії Сергіївні, одній, на кімнату № …/…, житловою площею 
17,8 кв. м, у будівлі гуртожитку по вулиці Шевченка, …. Зареєстрована та 
проживає у кімнаті № …/…, житловою площею 12,8 кв.м, гуртожитку, за умови 
зняття з реєстрації місця проживання за зазначеною адресою. 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
4. Поставити на квартирний облік: 
 

           4.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 
 
4.1.1. Рубановського Микиту Романовича, одного, який зареєстрований в 

однокімнатній, житловою площею 17,8 кв.м, квартирі № … по вулиці 
Самострова, …, де ще зареєстрована бабуся (різностатевість). 

 
4.1.2. Пономаренка Павла Олеговича, одного, який зареєстрований у 

двокімнатній, житловою площею 29,6 кв.м, квартирі № … по проспекту Левка 
Лукʼяненка, …, де ще зареєстровані: батько, матір, бабуся (різностатевість). 
Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 
бойових дій. 

 
4.1.3. Шкраба Олександра Івановича, сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, 

син, дочка),  який  мешкає в однокімнатній, житловою площею 18,9 кв.м, 
квартирі № … по вулиці Захисників України, … (відсутність мінімального 
розміру житлової площі).  

 
5. Внести зміни до облікової справи: 
 
5.1. Калиновського Олександра Євгенійовича, одного, на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з 20 грудня 2013 року. На підставі поданої заяви 
та наданих документів, відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 
списку як учасника бойових дій. 

 
5.2. Байрачної Людмили Анатоліївни, сімʼя з чотирьох осіб (вона, дочка   

Христина, дочка  Олена, онук  Владислав). На підставі поданої заяви дочкою –
Аришевою  Христиною Андріївною, виключити її та сина - Аришева 
Владислава Павловича зі складу сім’ї матері, залишивши у загальноміській 
черзі з дати набуття права, а саме – 15 квітня 2002 року. 

 
6. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 
 
          6.1. Головного управління Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Чернігівській області. 
        
         Додатково,   на   квартирний  облік на загальних підставах з 28 серпня 
2023 року та до першочергового списку з 18 вересня 2023 року зараховано 
сім’ю Білоконського Р. Д. 
 



 4 

 
6.2.  Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 
 Додатково, на квартирний облік до позачергового списку з 22 вересня 

2023 року зараховано Шуміхіна Р. А. 
 

7. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 
підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 
видати ордери: 

 
7.1.  Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 
 
7.1.1. Остапенку Богдану Анатолійовичу, сім’я з двох осіб (він, дружина), 

на службову однокімнатну, житловою площею 15,6 кв.м, квартиру № … по 
вулиці Незалежності, …. Зареєстровано та проживають по вулиці Володимира 
Глинського, .../… – гуртожиток. Має пільгу учасника бойових дій. 

 
7.2. Квартирно-експлуатаційного відділу м.Чернігів Міністерства оборони 

України  
 
7.2.1. Любченку Миколі Миколайовичу, сім’я з чотирьох осіб (він 

дружина, син дружини, донька), на службову трикімнатну, житловою 44,2 кв.м, 
квартиру № … по вулиці Текстильників, …. Зареєстровано по вулиці 
Стрілецькій, … – гуртожиток військової частини. Має пільгу учасника бойових 
дій. 

 
7.2.2. Юрченку Олександру Миколайовичу, сім’я з п’яти осіб (він, 

дружина,   дві   доньки,   син),  на службову трикімнатну, житловою площею 
47,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Він та діти 
зареєстровані по вулиці Шевченка, … – гуртожиток військової частини, 
дружина зареєстрована по вулиці Довженка, …/…, смт.Десна Чернігівського 
району. 

 
8. Відмовити квартирно-експлуатаційному відділу м.Чернігів Мініс-

терства оборони України у затвердженні  спільних рішень житлових комісій 
про виділення житлової площі та видачу ордерів: 

 
8.1. Згідно зі пунктом 6 статті 14, статтями 41, 43 Житлового Кодексу 

України 
 
8.1.1. Колодяжному Андрію Івановичу, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

донька), на двокімнатну, житловою площею 32,1 кв.м, квартиру № … по вулиці 
Толстого, …, зі зняттям з квартирного обліку. На квартирному обліку  на 
загальних підставах з 05 серпня 1997 року за № 8, серед претендентів на 
двокімнатну квартиру за № 2. 



 5 

 
8.2. Згідно з  пунктом 6 статті 14 Житлового Кодексу України, 

«Інструкцією з організації забезпечення військовослужбовців Збройних Сил 
України та членів їх сімей жилими приміщеннями», затвердженою наказом 
Міністерства оборони України від 31 липня 2018 року № 380, Алгоритмом дій 
посадових осіб та військовослужбовців Збройних Сил України, які проживають 
в службовому (штатно-посадовому) житлі та які виявили бажання щодо 
реалізації своїх прав на забезпечення службовим житлом за місцем 
проходження військової служби 

 
8.2.1. Козирю Антону Григоровичу, сім’я з двох осіб (він, матір), на 

службову двокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. 
 
8.2.2. Березняку Анатолію Миколайовичу, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на службову однокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта 
Єськова, ….  

 
           9. Згідно з поданою заявою продовжити термін проживання у 
тимчасовому житлі до 05 жовтня 2024 року: 
 
           9.1. Джиговій Ользі Степанівні, одній, у кімнаті № 19, житловою площею 
19,6 кв.м, комунальної квартири № …, по вулиці Преображенській, …, що має 
статус тимчасово житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 3 
грудня 2019 року, є особою з інвалідністю II групи загального захворювання. 
 
            10. На підставі листа управління житлово-комунального господарства 
Чернігівської міської ради від 11 липня 2022 року № 151/2022/2-03 скасувати: 
 

10.1. Підпункт 2.4  пункту 2 рішення виконавчого комітету міської ради 
від 18 серпня 2011 року в частині включення до фонду соціального житла 
кімнати  № …, житловою площею 11,7 кв.м, комунальної квартири № … по 
проспекту Миру, …. 
 

  11. Згідно   з постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 
2004 року № 422 «Про затвердження Порядку формування фондів житла для 
тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 
приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання» та клопотанням 
Чернігівського   обласного  центру соціальних служб від 13 вересня 2023 року 
№ 01-21/410, за пропозицією громадської комісії з житлових питань при 
виконавчому комітеті міської ради від 29 вересня 2023 року, як виняток, 
виділити житлове приміщення з фонду житла для тимчасового проживання, 
видати ордер та укласти договір найму житлового приміщення з фонду житла 
для тимчасового проживання терміном на один рік: 

 



 6 

11.1. Кротову Олексію Івановичу – особі з інвалідністю ІІІ групи 
загального захворювання, на кімнату № 17, житловою площею 11,6 кв.м, 
комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, одному. 
Зареєстрований у гуртожитку по проспекту Миру, …/…. На квартирному 
обліку в загальноміській черзі з 20 квітня 2023 року за № 3849. 

 
  12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  
  
 
 

Секретар міської ради                                                Олександр ЛОМАКО 
 
 
Заступник міського голови                                         Вікторія ПЕКУР 


